DIÁRIO OFICIAL Nº 35.586  11Quinta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2023

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 295 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 02 (duas) diárias e ½
(meia) aos servidores relacionados abaixo para realização da Caravana
“Mulher em Ação” no município de Castanhal/PA, no período de 27 a 29 de
outubro de 2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
Alfredo Cândido dos Santos Barros 5975057/1 018.920.042-16

Claudilene Souza Maia 5894774/3 619.272.282-04
Evelin Liege Gonçalves Campelo 5947130/1 531.771.422-20

Gerson Antônio de Andrade Rayol 5946828/1 307.346.652-53
Helen Patricia Abreu dos Santos 5904664/3 783.968.082-87

Jaqueline do Nascimento Cruz Pimentel 5977122/1 017.343.072-42
Maick Torres Estevão 5974714/1 609.416.772-49

Marcos Vinicius Farias Ferreira 5946744 035.823.832-37
Micaely Carneiro da Silva 5953758/1 028.390.692-88

Priscila Silva da Silva 5974725/1 816.263.712-53

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Alberto Henrique Teixeira de Barros
 Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1001603
PORTARIA Nº. 297 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, e ½ (meia) diária, em
favor do servidor abaixo elencado, visando à doação de uma cadeira de
rodas e atendimento presencial no município de Marituba/PA, no dia 19 de
outubro de 2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
Gerson Antônio de Andrade Rayol 5946828/1 307.346.652-53

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente Fundação ParáPaz

Protocolo: 1001619
PORTARIA Nº. 296 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, e 01 (uma) diária e ½
(meia), em favor dos servidores abaixo elencados, que participaram da
Ação “Mulher em Ação”, no município de Acará/PA, no período de 12 a 13
de outubro de 2023.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF

Claudilene Souza Maia 5894774/3 619.272.282-04

Gerson Antônio de Andrade Rayol 5946828/1 307.346.652-53

Jaqueline do Nascimento Cruz Pimentel 5977122/1 017.343.072-42

Micaely Carneiro da Silva 5953758/1 028.390.692-88

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente Fundação ParáPaz

Protocolo: 1001791

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE DISTRATADO DO SERVIDOR TEMPORÁRIO
ATO: TERMO DE DISTRATO
PARTES: FUNDAÇÃO PARÁPAZ E MARIA GEICE DE LIMA CORDEIRO
ID. FUNCIONAL: 5818419/ 2
CARGO: TECNICO EM GESTÃO SOCIAL (SERVIÇO SOCIAL)
MOTIVO: DISTRATO A PEDIDO, COM EFEITO, A CONTAR DE 31/10/2023.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 1001350

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

 PORTARIA N° 0341-GS/SEPLAD, DE 24 DE OUTUBRO DE 2.0203
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso
da competência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
Considerando os termos do Processo E-2023/1144066;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, a servidora ROSE CRISTINE QUEIROZ CHAVES, Matrí-
cula nº. 57175202/1, do cargo de Técnico em Gestão de Meio Ambiente,
lotada na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade – SE-
MAS, a contar de 19/10/2.023 de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de
24/01/94, resguardando o direito à recondução nas hipóteses do art. 57,
inciso I, do citado diploma legal.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DEPLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 24 de
outubro de 2.023.
ELIETH DE FATIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 1001518

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1126/2023-DAF/SEPLAD, DE 18 DE OUTUBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/2261020,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora CLARICIE MARIE LEONIE TELLES DA ROCHA, Id.
Funcional nº. 26077/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
lotada na Coordenadoria de Gestão de Fundos, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, no período de 06/11/2023 a 05/12/2023, referente ao triênio de
21/08/2009 a 20/08/2012 (2ª etapa)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1001332
PORTARIA Nº 1127/2023-DAF/SEPLAD, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023.
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2023/2261039,
RESOLVE:
CONCEDER à servidora CLARICIE MARIE LEONIE TELLES DA ROCHA, Id.
Funcional nº. 26077/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
lotada na Coordenadoria de Gestão de Fundos – DGF /SEPLAD, 30 (trinta)
dias de Licença Prêmio, no período de 02/01/2024 a 31/01/2024, referente
ao triênio de 21/08/2012 a 20/08/2015 (1ª etapa)
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1001340

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 1169/2023-DAF/SEPLAD, DE 25 DE OUTUBRO DE 2023
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/1215406 e, ainda, o
Atestado Médico de 19/10/2023,
R E S O L V E:
CONCEDER 16 (dezesseis) dias de Licença Saúde à servidora SANDRA MA-
RIA COUTO CABRAL BENDER, Id. Funcional nº. 3254194/1, ocupante do
cargo de Técnico A, lotada nesta Secretaria, no período de 19/10/2023 a
03/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE
OUTUBRO DE 2023.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1001635